

XXVII SESJA
RADY GMINY STEGNA
KADENCJA 2018 – 2023
23 lipca 2021 r.



**Protokół Nr XXVII/2020
z Sesji Rady Gminy Stegna
odbytej w dniu 23 lipca 2021 r.**

Zapis XXVII Sesji Rady Gminy Stegna:

<https://transmisjaobrad.info/videos/2818/xxvii-sesja-rady-gminy-stegna>

czas rozpoczęcia sesji: 08:00

czas zakończenia: 08:25

XXVII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień 23 lipca 2021 r. na godz. 08:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny) otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski**.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina Stegna.

Kluczula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Stegnie.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Zastępcę Wójta Gminy Stegna Pana Tomasza Gajewskiego, Skarbnik Gminy Dorotę Witkowską, Sekretarz Gminy Beatę Burligę, mecenasa Roberta Dargiewicza, pracowników Urzędu Gminy przyczyniających się do przeprowadzenia dzisiejszych obrad, a przede wszystkim Radnych Gminy Stegna, oraz wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna.

Ad. Pkt. Nr 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 8 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał - *załącznik nr 1 (problem z zalogowanie się miał Radny Jan Hudomięt, w trakcie obrad dołączył – obecnych 9 radnych, nieobecni: Radny Grzegorz Borowiec, Radna Brygida Drągowska, Radna Bogumiła Duraj, Radna Magdalena Haftkowska, Radna Anna Lutkiewicz, Radna Małgorzata Mechlińska).*

Ad. Pkt. Nr 3. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Nie zgłoszono.

Rada Gminy Stegna obraduje zgodnie z porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021;
 - 4.2. zmiany uchwały Nr XXII/216/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 18 grudnia 2020 roku

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2021-2033.
5. Zakończenie obrad.

Ad. Pkt. Nr 4.1. projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radny Maciej Makowski poprosił o skomentowanie tego, co znajdują się w dokumentach, czyli wskazanie konieczności procedowania ich w trybie nadzwyczajnym, jaki jest zakres zmian.

Zastępca Wójta Gminy Tomasz Gajewski poprosił Skarbnik Gminy i szczegółowe przedstawienie zmian finansowych.

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska wyjaśniła, że zakończona została procedura 3 już przetargu na realizację zadania pn. "Przebudowa budynku przy ul. Lipowej 6 w Drewnicy wraz ze zmianą sposobu użytkowania, zagospodarowaniem terenu i montażem elementów małej architektury", w celu realizacji projektu pn. "STOP WYKLUCZENIU! - Rozwój usług społecznych na terenie Gminy Stegna". W celu podpisania umowy konieczne jest zabezpieczenie zwiększonych wartości po przetargowych.

Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację remontu ulicy Słonecznej z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 125 tys zł oraz środki związane z przeciwdziałaniem COVID-19, transport osób na szczepienia oraz działania promocyjne samych szczepień. Dodatkowo w uchwale ujęte zostały wnioski o zmianę funduszy sołeckich.

Wprowadzono nowe zadanie dotyczące budowy sieci wodociągowej w miejscowości Jantar Leśniczówka, uzyskaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, musimy rozpocząć procedurę przygotowania dokumentacji. Nowym zadaniem jest również przygotowanie programu funkcjonalnego na zejścia przy plażowe w Stegnie. Zawarto również wykup działek pod budowę dróg publicznych przejętych na podstawie decyzji. Wprowadzono zadanie przebudowa drogi gminnej dz. nr 548 w miejscowości Jantar. Wprowadzono środki na realizację zadania pn. „Pomorskie żagle wiedzy w Gminie Stegna”.

Zaznaczyła, że w uzasadnieniu został pominięty jeden zapis, prosi o dopisanie po pozycji dotyczącej COVID – „dokonano zwiększenia wpływów z różnych dochodów, o kwotę 10 000 zł - środki otrzymane na promocję szczepień z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19” sformułowania „w planie wydatków dokonano:”, ponieważ wszystkie wskazane poniżej zmiany dotyczą zmian w planie wydatków.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy złożone wyjaśnienia są wystarczające.

Radny Maciej Makowski dziękuje za wyjaśnienie, chciał się upewnić, czy wszystkie zmiany szczególnie w zakresie wydatków są zmianami, o które wnioskowała Pani Wójt.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w celu zweryfikowania kworum zwracając się do Radnej Anny Garbowskiej poprosił o potwierdzenie połączenia.

W zawiązku z jego brakiem i z uwagi na brak kworum zarządził 10 minutową przerwę w celu nawiązania ponownego połączenia.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady XXVII Sesji Rady Gminy Stegna.

Dokonał ponownej weryfikacji obecności Radnych wyczytując kolejno z listy i prosząc o potwierdzenie obecności. Obecnych 9 radnych (*na obrady dołączył Radny Jan Hudomięt, 2 Radnych bierze udział w posiedzeniu poprzez połączenie telefoniczne – Radna Anna Garbowska oraz Radny Jan Hudomięt*).

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi do niniejszego projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że Rada będzie obradować nad projektem z poprawką w uzasadnieniu wskazaną przez Panią Skarbnik.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 9, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2.

**Przyjęto uchwałę Nr XXVII/259/2021
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2021**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 4.2. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/216/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2021-2033.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/216/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2021-2033, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu.

Wynik głosowania nad projektem uchwały:

za 9, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3.

**Przyjęto uchwałę Nr XXVII/260/2021
w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/216/2020 Rady Gminy Stegna z dnia 18
grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna
na lata 2021-2033**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. Pkt. Nr 5. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął XXVII Sesję Rady Gminy.

*Protokół sporządziła:
Furman Małgorzata*